
   

 

 

 
 

 

 POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH 
SLUŽEB METODOU EPC VE 
VYBRANÝCH OBJEKTECH 

KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ NEMOCNICE 
– ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

Klient: 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Zpracovali:  

Ing. Michal Šváb 

Ing. Jan Petránek 

  

červenec 2017 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 2 - ENACO, s.r.o. 
 

Název projektu: POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB METODOU EPC VE 
VYBRANÝCH OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ NEMOCNICE – 
ANALÝZA OBJEKTŮ 

Číslo projektu: ENACO-2017037 

Výtisk číslo: 1 / 2 / 3 / archivní kopie 

Verze: FINAL 1.0 

Datum: 13. července 2017 

Odkaz na soubor: G:\!ENACO\!PROJEKTY\ENACO-2017037 - Nemocnice KV - 
Administrace VŘ na  EPC\ZPRÁVA 

Vedoucí projektu: Ing. Michal Šváb 

+420 222 510 684 

+420 607 758 014 

Michal.svab@enaco.cz   

Zpracoval:  Ing. Michal Šváb 

Ing. Aleš Popelka 

Schválil: Ing. Jaroslav Jakubes 

Objednatel:  Společnost:   Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Sídlo:    Bezručova 1190/19, Karlovy Vary  
  
     

 

Kontaktní osoba:  Ing. Tibor Hrušovský 

Telefon.:    +420 602 278 428 

E-mail:    ing.tibor.hrusovsky@gmail.com 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 3 - ENACO, s.r.o. 
 

1 OBSAH 

1 OBSAH 3 

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 5 

2.1 Zadavatel díla 5 

2.2 Zpracovatel díla 5 

2.3 Popis projektu 6 

2.4 Cíl posouzení 6 

2.5 Dostupné podklady 7 

3 SOUHRNNÉ INFORMACE 8 

3.1 Přehled objektů 8 

3.2 Přehled spotřeby energie 10 

3.3 Energetické vstupy a výstupy 12 

3.3.1 Elektrická energie 12 

3.3.2 Zemní plyn 12 

3.3.3 Teplo 12 

3.4 Zdroje tepla 12 

3.5 Popis topných rozvodů 13 

3.6 Popis rozvodů páry 14 

3.7 Popis rozvodů TV a cirkulace TV 14 

4 KLIMATICKÁ DATA 16 

4.1 Hodnocené roky 16 

4.2 Klimaticky průměrný rok 17 

5 SPECIFIKACE OBJEKTŮ KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ NEMOCNICE KARLOVY 
VARY 18 

5.1 Rozvod páry, horké vody a výměníkové stanice 18 

5.1.1 Centrální zdroj 18 

5.1.2 Zdroj pavilon I: 18 

5.1.3 Zdroj pavilon O (OTS): 18 

5.2 Ohřev teplé vody 18 

5.2.1 Pavilon A 18 

5.2.2 Pavilon I 19 

5.2.3 Pavilon N 19 

5.2.4 Pavilon O 19 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 4 - ENACO, s.r.o. 
 

5.2.5 Ostatní areál 19 

5.3 Parní kotelna: 19 

5.4 Přehled pavilónů KKN 20 

5.4.1 Pavilon A 20 

5.4.2 Pavilon B 23 

5.4.3 Pavilon C 25 

5.4.4 Pavilon D 27 

5.4.5 Pavilon E 29 

5.4.6 Pavilon F 30 

5.4.7 Pavilon G 31 

5.4.8 Pavilon H 32 

5.4.9 Pavilon I 33 

5.4.10 Pavilon J 34 

5.4.11 Pavilon K 35 

5.4.12 Pavilon L 36 

5.4.13 Pavilon M 37 

5.4.14 Pavilon N 38 

5.4.15 Pavilon O 39 

5.5 Stavebně fyzikální parametry objektů 40 

6 ZÁVĚR 42 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 44 

Příloha č. 1 - Fakturovaná elektrická energie KKN Karlovy Vary 44 

Příloha č. 2 - Dodané teplo do KKN Karlovy Vary 46 

Příloha č. 4 - Fakturovaná dodávka zemního plynu pro celou kotelnu 47 

Příloha č. 5 - Fakturovaná dodávka vody pro KKN Karlovy Vary 48 

Příloha č. 6 – Orientační náhledové snímky obrazovek řídicího systému 49 

Příloha č. 7 - Přehled počtu otopných těles na jednotlivých pavilónech v KKN 59 

 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 5 - ENACO, s.r.o. 
 

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

2.1 Zadavatel díla 

Název subjektu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Zastoupený: MUDr. Josef März, předseda představenstva  

Ing. Lukáš Holý, člen představenstva 

Adresa sídla společnosti: Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 

IČ: 26365804 

Obchodní rejstřík: Spisová značka B 1205 vedená u Krajského soudu v Plzni 

  

  

  

 

2.2 Zpracovatel díla 

Název subjektu: ENACO, s.r.o. 

Zastoupený: Ing. Jaroslav Jakubes - jednatel 

Adresa sídla společnosti: Čechtická 4, 142 00 Praha 4 - Kamýk 

IČ: 24135976 

DIČ: CZ48027502 

Obchodní rejstřík: Spisová značka C 14371 vedená u Městského soudu v Praze 

Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických: 

Ing. Michal Šváb 

tel.: +420 222 510 684 

fax: +420 607 758 014 

e-mail: michal.svab@enaco.cz  

 

 

 

 

 

  



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 6 - ENACO, s.r.o. 
 

2.3 Popis projektu 

Předmětem analýzy je část zadání technické realizovatelnosti a ekonomické životaschopnosti 
realizace energeticky úsporného projektu poskytování energetických služeb metodou EPC ve 
vybraných objektech v majetku Karlovarská krajská nemocnice, a.s.“. 

Důvodem pro volbu tohoto druhu výběrového řízení je dosažení co nejefektivnějšího 
a nejpříznivějšího řešení zásobování vybraných objektů Karlovarské krajské nemocnice 
elektrickou energií, vodou, chladem a teplem a zároveň jejich co největšího zhodnocení. 
Výhodou této formy výběrového řízení je, že uchazeči mohou lépe reagovat na konkrétní 
požadavky zadavatele. 

Projekt je zaměřen na realizaci energeticky úsporných opatření na objektech v majetku KKN 
Karlovy Vary. Areál KKN Karlovy Vary je členěn na 14 objektů.  

2.4 Cíl posouzení 

Důvodem pro zpracování analýzy je příprava výběrového řízení na poskytovatele služeb s 
využitím metody EPC (Energy Performance Contracting) neboli energetických služeb se 
zárukou. Metoda EPC je komplexní odborná služba dodávaná na klíč firmou energetických 
služeb. Podrobnější informace o metodě EPC lze najít na stránkách www.apes.cz nebo 
www.epc-ec.cz. 

Tato metoda má velký význam zejména pro státní správu a samosprávu, protože její využití 
nevyžaduje po investorovi potřebu zajištění volných investičních prostředků. Využití metody 
mimo jiné podpořila i vláda ČR, která svým usnesením č. 109 ze dne 22. února 2012 schválila 
metodiku pro její využívání. Podrobnější informace spolu se vzorovou smlouvou o poskytování 
energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) jsou dostupné na stránkách Ministerstva 
průmyslu a obchodu (http://www.mpo.cz/dokument105425.html). 

Služba EPC by se měla především zaměřit na energetické úspory tepla, chladu, zemního plynu 
a elektřiny. Především se jedná o opatření rekonstrukce horkovodů a instalaci regulačních 
ventilů otopných těles, rekuperace vzduchu, nové vzduchotechniky a nového systému 
osvětlení vše podle platných technických a hygienických norem. Součástí poskytování služby 
EPC je i realizace nové centrální kotelny s kogenerační jednotkou pro zásobování teplem 
objektů KKN Karlovy Vary. 

Základním principem EPC je splácení realizované investice až z prokazatelně dosažených úspor 
nákladů na energii. Realizaci projektů energetických úspor v budovách a energetických 
zařízeních, zajišťuje specializovaná firma energetických služeb (ESCO - Energy Service 
Company). Počáteční investici, úroky a náklady na služby splácíte firmě ESCO z dosažených 
úspor provozních nákladů, a to po smluvně sjednanou dobu.  

  



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 7 - ENACO, s.r.o. 
 

 

2.5 Dostupné podklady 

Řešitelský tým sestavil pro Zadávací dokumentaci informace o jednotlivých objektech v areálu 
Karlovarské krajské nemocnice. Vycházel následujících zdrojů: 

• Energetický audit  ENERGOPLAN s.r.o. ze září 2015 

• Zadaní obdobného projektu z roku 2015 a jeho podklady. 

• Fakturované a měřené dodávky tepla, chladu, elektřiny, vody a plynu. 

• Veřejně dostupné informační zdroje. 

• Informace od pracovníků KKN Karlovy Vary. 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 8 - ENACO, s.r.o. 
 

3 SOUHRNNÉ INFORMACE 

3.1 Přehled objektů 

Karlovarská krajská nemocnice (KKN) je zdravotnické zařízení ve vlastnictví Karlovarského 
kraje a poskytuje lůžkovou i ambulantní péči. Zásobování areálu KKN Karlovy Vary je 
zajišťováno ze soustavy CZT a záložního centrálního zdroje – parní plynová kotelna. 
Posuzované objekty, umístěné v areálu nemocnice, jsou postaveny dle projektové 
dokumentace a jsou v souladu s ČSN. 

Obrázek 1: Umístění KKN Karlovy Vary 

 

  



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 9 - ENACO, s.r.o. 
 

Obrázek 2: Situační plánek KKN Karlovy Vary 

 

 

Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, dětské, 
infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, hematologie, 
centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; G - Sklady, správa 
společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - Energocentrum; M - ; N - 
Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení (zdroj: www.mapy.cz) 

 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 10 - ENACO, s.r.o. 
 

Obrázek 3: Satelitní snímek s vyznačením vybraných objektů a nejbližšího okolí 

 

3.2 Přehled spotřeby energie 

Průměrné spotřeby energie a platby uváděné v této souhrnné tabulce jsou převzaty z prvotní 
evidence KKN Karlovy Vary za období roku 2016. Slouží pouze pro první přehled, nikoliv jako 
podklad pro stanovení referenční spotřeby. K tomu slouží detailní výpisy z fakturačních údajů 
uvedené v přílohové části. 

Tabulka 1: Průměrná spotřeba a náklady na energii a vodu za období 2016  

Položka 
Spotřeba energie (vody) Náklady na energii 

(GJ) (MWh) (m3) (tis. Kč) 

Elektřina 18 640 5 178 - 9 190 

Teplo 34 861 9 684 - 15 235 

Chlad 2 421 760 - 854 

Voda - -         39 224 2 827 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 11 - ENACO, s.r.o. 
 

Obrázek 4: Průměrné spotřeby energie v technických jednotkách za období 2016 

  

Obrázek 5: Průměrné náklady na energie a vodu za období 2016 

  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že pavilony K (plicní), L (infekce) a M (dětské) jsou již opuštěné. V 
pavilonu L (infekce) je částečně temperovaný archiv, přičemž zbytek by měl být odstaven. Dále 
vzhledem ke skutečnosti, že jednotlivé pavilony nejsou samostatně měřeny. A dále vzhledem 
ke skutečnosti, že není k dispozici 1/4 diagram odběru elektřiny od distributora (obchodníka), 
ale pouze informativně z řídicího systému nemocnice. Je třeba počítat s přiměřeně sníženou 
spotřebou tepla a elektřiny. 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

Elektřina Teplo Zemní plyn

En
er

gi
e 

(G
J)

Průměrná spotřeba energií za rok 2016

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

Elektřina Teplo Zemní plyn Voda

N
ák

la
d

y 
(t

is
. K

č)

Průměrné náklady na energie a vodu v roce 2016 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 12 - ENACO, s.r.o. 
 

3.3 Energetické vstupy a výstupy 

Areál KKN, a.s. Karlovy Vary je zásobován teplem ze sítě místní teplárenské společnosti 
Karlovarská teplárenská a.s., elektrickou energií, zemním plynem a vodou z veřejných 
distribučních sítí. 

Elektrická energie je spotřebovávána na VZT, klimatizaci, výrobu chladu, umělé osvětlení, chod 
kancelářském specializované i nespecializované medicínské techniky, přípravu pokrmů a na 
chod různých systémů s motorovými pohony atd… 

3.3.1 Elektrická energie 

Zásobování elektrickou energií je zajišťováno na úrovni vysokého napětí vlastní trafostanicí 10 
kV. Elektřina je nakupována na Českomoravské komoditní burze Kladno. 

3.3.2 Zemní plyn 

Centrální plynová kotelna v areálu KKN je napojena na STL přívod ZP z místní distribuční sítě 
s vlastní regulační stanicí. 

Zemní plyn pro technologické účely v areálu KKN je dodáván samostatnou přípojkou pro 
kuchyň, hlavní budovu, pro ubytovnu a pro Krajskou hygienickou stanici. Dodavatel ZP je 
společný s ostatními institucemi zřizovatele – Karlovarského kraje a je také zřizovatelem 
vybírán na základě výběrového řízení. Vedle platby za zemní plyn zaznamenanou plynoměrem 
jsou dále předmětem úhrad také poplatky za rezervovanou denní kapacitu odběru a poplatek 
za přenos, který je předmětem regulace ze strany regulátora. 

3.3.3 Teplo 

Dodavatelem tepla, pro objekty v areálu KKN, je firma Karlovarská teplárenská a.s., které 
v daném regionu provozuje soustavu CZT. 

Dodávka tepla na vytápění, VZT, přípravu TV je ze soustavy CZT Karlovarské teplárenské. 
Dodávka technologického tepla pro provoz kuchyně je z centrální parní plynové kotelny ve 
formě páry. Některé objekty nejsou napojeny na teplovodní soustavu v areálu a jsou 
zásobovány teplem pomocí lokálních plynových kotlů. Spotřebované teplo vyúčtovává KKN 
Karlovy Vary. 

3.4 Zdroje tepla 

Jako hlavní zdroj tepla je v objektu J (energocentrum) horkovodní výměníková stanice. Ve 
výměníkové stanici je připravováno teplo pro ÚT pro pavilony A, B, C, D, E, F, G, H, J, K, L, M a 
N a teplá voda pra objekty B, C, D, E, F, G, J, K, L a M. 

Horká voda na vstupu do objektu je vedena do tří deskových výměníků, ve kterých je 
připravována topná voda s náběhovou teplotou 90 °C. Tato topná voda je vedena do 
rozdělovače, kde je dále dělena na čtyři větve. Nesměšovanou větev V1, na kterou je napojen 
objekt A a D. Směšovanou (ekvitermně regulovanou) větev V2 pro objekty B nová, C, E, F, H a 
N. Směšovanou (ekvitermně regulovanou) větev V3 pro objekt G. Směšovanou (ekvitermně 
regulovanou) větev V4 pro objekty K, L a M. Směšovanou (ekvitermně regulovanou) větev V5 
pro objekt B-stará část. 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 13 - ENACO, s.r.o. 
 

Teplá voda je připravována v deskovém výměníku a akumulována ve dvou akumulačních 
nádobách o objemu á 1000 litrů. V energocentru je připravována teplá voda pro objekty B, C, 
D, E, F, G, J, K, L a M. Ve výměníku se rozvody teplé vody dělí na dvě větve. Větev V1 pro objekt 
B starou část a větev V2 pro ostatní objekty a jihozápadní část pavilonu B.  

V objektech A, H a N je teplá voda připravována decentralizovaně. 

Jako záložní zdroj tepla při výpadku CZT (cca 4x až 5x za rok) je v energocentru instalována 
parní kotelna na zemní plyn. Tato kotelna slouží také k přípravě páry pro kuchyň, která je v 
objektu D, a je v provozu cca 5,5 hodiny denně. 

Do poloviny roku 2012 byla spotřeba páry vyšší a kotelna byla kvůli přípravě páry v chodu cca 
9,5 hodiny denně z důvodu využívání páry ke sterilizaci nástrojů pro operační sály. Po 
zprovoznění  

Centrální sterilizace v pavilonu A (PAM) je na parní kotelně nezávislá a má vlastní vyvíječ páry. 

Jako zdroj tepla jsou v kotelně osazeny dva kotle na výrobu syté páry. Kotel K1 - BK 2500 o 
příkonu 2700 kW a kotel K2 – Loos int. UHD o příkonu 1327 kW. Při normální provozu jsou 
kotle střídány, aby docházelo k jejich rovnoměrnému opotřebení. Sytá pára je při záložním 
provozu plynové kotelny vedena do trubkových protiproudých výměníků pára/voda. Dva páry 
výměníků (levý a pravý) slouží k přípravě topné vody pro ÚT. V současné době je jeden pár 
výměníků nefunkční. Nový trubkový výměník SECESPOL JADx6,5 MF STA slouží k přípravě TV. 

Celá sekundární soustava areálu je expanzně jištěna pomocí dvou tlakových expanzních nádob 
á 2500 litrů s kompresory. 

3.5 Popis topných rozvodů 

Topné rozvody (pět větví) jsou z prostoru energocentra vedeny v průchozích kolektorech. 

Jeden kolektor vede z energocentra do staré části pavilonu B a je v něm vedena ekvitermně 
regulovaná větev V5 pro původní část budovy B, do níž je topná voda dodávána pouze v 
otopném období. Topné rozvody této větve jsou z ocelového potrubí a jsou opatřeny tepelnou 
izolací z minerální vlny o tloušťce cca 30 mm, která je obalena faolbitem. 

Do druhého kolektoru vstupují čtyři větve V1, V2, V3 a V4. Větev V1 je regulována na 
náběhovou teplotu 90°C a kvůli VZT v pavilonu A je provozována celoročně (odvlhčení pro VZT 
na operačních sálech). Větve V2, V3 a V4 jsou ekvitermně regulovány a jsou provozovány 
pouze v otopném období.  

Větev V1 a V2 vedou dále kolektorem. Z větve V1 je odbočka pro předávací stanici pavilonu A: 
Do pavilonu A je přivedena větev V1, která se v předávací stanici dělí na dvě větve. Jednu větev 
pro předávací stanici a druhá větev vede zpět do průchozího kanálu a dále k objektu D. Větev 
V2 vede topnou vodu do objektu B nová, C, E, F N a H. Topné větve V1 a V2, které jsou vedeny 
v kolektoru anebo kanále, jsou z ocelového potrubí a jsou opatřeny tepelnou izolací z minerální 
vlny o tloušťce cca 30 až 50 mm, která je obalena foalbitem. Na některých částech potrubí 
tepelná izolace chybí. Vzhledem k rozlehlosti potrubních rozvodů je to však spíše ojedinělé. 
Část větve V2, která vede topnou vodu z páteřního rozvodu k objektu F a E, je vedena v 
předizolovaném ocelovém potrubí v zemi. 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 14 - ENACO, s.r.o. 
 

Větve V3 a V4 vedou dále kolektorem. Větev V3 do objektu G a větev V4 do objektů M, K a L. 
Rozvody jsou z ocelového potrubí, které je opatřeno tepelnou izolací z minerální vlny o 
tloušťce 30 mm, která je opatřena foalbitem. 

3.6 Popis rozvodů páry 

Z prostoru energocentra je veden rozvod páry do kuchyně v objektu D. Pára je vedena v 
kolektoru společně s větví V4 (ÚT pro objekty M, K a L). Z energocentra k uzlu J jsou pára a 
kondenzát vedeny v ocelovém potrubí, jehož dimenze je původní a je tedy pro potřeby 
kuchyně značně předimenzovaná. Za uzlem J je již parní a kondenzátní potrubí odpovídající 
dimenze. 

Rozvody jsou z ocelového potrubí, které je opatřeno tepelnou izolací z minerální vlny o 
tloušťce 20 až 30 mm, která je obalena foalbitem. Na některých částech rozvodu páry tepelná 
izolace chybí. 

Při mapování potrubních rozvodů v kolektorech byl na dvou místech zaznamenán únik páry 
vlivem netěsnosti spojů mezi armaturami a potrubím. 

3.7 Popis rozvodů TV a cirkulace TV 

Ve výměníkové stanici v energocentru je připravována TV centrálně pro pavilony B, C, D, E, F, 
G, J, K, L a M. V pavilonech A, H a N je teplá voda připravována decentralizovaně. 

Z energocentra vystupují dvě větve TV a cirkulace TV. 

Jedna větev je vedena v kolektoru souběžně s větví V5 pro ÚT do staré části pavilonu B. 
Rozvody TV a cirkulace TV jsou z měděného potrubí a jsou opatřeny návlekovou izolací o 
tloušťce 10 až 20 mm. V původní části objektu B je cca polovina stoupaček původní z ocelového 
pozinkovaného potrubí a druhá část je již z plastového potrubí PPR. Předpokládáme, že 
stoupačky jsou opatřeny tepelnouizolací o tloušťce 10 mm. 

Druhá větev je vedena v kolektoru společně s větvemi V1, V2, V3 a V4 pro ÚT k uzlu J, kde se 
dělí na severní a jižní část. Jižní část je dále vedena do objektu B nová, C, D, E a F. Severní část 
je dále vedena do objektu G, M, K a L. Potrubní rozvody TV a cirkulace TV jsou v převážné míře 
z měděného potrubí. Pouze na malých úsecích jsou z plastového potrubí, tzv. „ameriky“, které 
bylo do české republiky dováženo v 90.letech 20.století (v současné době je tento typ potrubí 
těžko sehnatelný, čímž je značně ztížena údržba a opravy). Rozvody jsou opatřeny návlekovou 
izolací o tloušťce 10 až 20 mm, pouze v okolí uzlu J chybí cca 10 m tepelné izolace na rozvodech 
TV a cirkulace TV a odbočka do objektu G je rovněž bez tepelné izolace. 

V objektu A jsou nové stoupačky TV i cirkulace TV. Rozvody jsou opatřeny návlekovou izolací 
o tloušťce 15 mm. V nové přístavbě objektu B jsou stoupačky TV i cirkulace TV z plastového 
potrubí PPR a jsou opatřeny návlekovou izolací o tloušťce 15 mm. V objektu C byly až doposud 
stoupačky TV i cirkulace TV z ocelového pozinkovaného potrubí opatřené tepelnou izolací o 
tloušťce 10 mm. V současné době probíhá jejich výměna za stoupačky z plastového potrubí 
PPR, které bude opatřeno návlekovou izolací o tloušťce 15 mm. V objektu D jsou stoupačky TV 
a cirkulace TV z plastového potrubí PPR a jsou opatřeny návlekovou izolací o tloušťce 10 mm. 
V objektu E jsou stoupačky TV a cirkulace TV z plastového potrubí PPR a jsou opatřeny 
návlekovou izolací o tloušťce 10 mm. V objektu F jsou stoupačky TV a cirkulace TV z plastového 
potrubí PPR a jsou opatřeny návlekovou izolací o tloušťce 10 mm. V objektu G jsou stoupačky 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 15 - ENACO, s.r.o. 
 

TV a cirkulace TV z ocelového pozinkovaného potrubí a jsou opatřeny tepelnou izolací o 
tloušťce 10 mm. V objektu J jsou stoupačky TV a cirkulace TV z plastového potrubí PPR a jsou 
opatřeny návlekovou izolací o tloušťce 10 mm. V objektu K jsou stoupačky TV a cirkulace TV z 
ocelového pozinkovaného potrubí a jsou opatřeny tepelnou izolací o tloušťce 10 mm. V 
objektu L jsou stoupačky TV a cirkulace TV z ocelového pozinkovaného potrubí a jsou opatřeny 
tepelnou izolací o tloušťce 10 mm. V objektu M jsou stoupačky TV a cirkulace TV z ocelového 
pozinkovaného potrubí a jsou opatřeny tepelnou izolací o tloušťce 10 mm. 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 16 - ENACO, s.r.o. 
 

4 KLIMATICKÁ DATA 

Pro vyhodnocení účinků navrhovaných energeticky úsporných opatření budou použity 
klimatické podklady podle následujících tabulek. 

Tabulky byly sestaveny z průměrných denních teplot venkovního vzduchu s použitím 
ustanovení vyhlášky 194/2007 Sb., kterou se stanoví pravidla pro vytápění a dodávku teplé 
užitkové vody, měrné ukazatele spotřeby tepla pro vytápění a přípravu teplé užitkové vody a 
požadavky na vybavení vnitřních tepelných zařízení budov přístroji regulujícími dodávku 
tepelné energie konečným spotřebitelům. Řídícím předpisem této vyhlášky je zákon 406/2000 
Sb., o hospodaření energií v platném znění. 

Vyhláška stanovuje začátek a konec otopného období a podmínky pro případné přerušení 
vytápění v průběhu otopného období. Otopné období je čas, kdy jsou zdroje tepla uvedeny do 
stavu pohotovosti k dodávce tepla spotřebitelům. Začíná 1. září a končí 31. května. Dodávka 
tepla se zahájí v otopném období, když průměrná denní teplota venkovního vzduchu v místě 
poklesne pod +13 °C ve dvou dnech po sobě následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat 
zvýšení této teploty nad +13 °C pro následující den. Průměrnou denní teplotou venkovního 
vzduchu je čtvrtina součtu venkovních teplot v 7, 14 a ve 21 hodin, přičemž teplota měřená ve 
21 hodin se počítá dvakrát. Vytápění se omezí nebo přeruší v otopném období tehdy, jestliže 
průměrná denní teplota venkovního vzduchu v příslušném místě nebo lokalitě vystoupí nad 
+13 °C ve dvou dnech po sobě následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat pokles této 
teploty pro následující den. Při následném poklesu průměrné denní teploty venkovního 
vzduchu pod +13 °C se vytápění obnoví. Omezení vytápění se provádí tak, aby byly při zavedení 
teplotního útlumu dodrženy požadavky zajišťující tepelnou stabilitu místnosti. 

4.1 Hodnocené roky 

Klimatická data hodnoceného roku 2015 a 2016 v městě Karlovy Vary, pro který jsou uváděny 
fakturační spotřeby, jsou uvedena v tabulce. 

Tabulka 2: Klimatická data hodnoceného roku 2016 ve městě Karlovy Vary 

Měsíc 
Topných dnů 

Denostupně 
D19 

Průměrná teplota 
v měsíci 

 (dny) (D.K) (°C) 

1 31 634 -1,5 

2 29 509,1 1,4 

3 31 527,3 2 

4 30 378,2 6,4 

5 16 143,5 12,3 

6 0 0 15,7 

7 0 0 17,3 

8 0 0 16 

9 11 79,6 15 

10 29 373,3 6,5 

11 30 525,6 1,5 

12 31 614,8 -0,8 

celkem 238 3785,4  



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 17 - ENACO, s.r.o. 
 

Tabulka 3: Klimatická data hodnoceného roku 2015 ve městě Karlovy Vary 

Měsíc 
Topných dnů 

Denostupně 
D19 

Průměrná teplota 
v měsíci 

 (dny) (D.K) (°C) 

1 31 578,5 0,3 

2 28 574,6 -1,5 

3 31 484,2 3,4 

4 30 377,4 6,4 

5 30 235,2 11,2 

6 0 0 14,4 

7 0 0 18,4 

8 0 0 19,6 

9 22 185,5 11,3 

10 31 383,9 6,6 

11 30 412,8 5,2 

12 31 459,7 4,2 

celkem 264 3691,8 8,3 

4.2 Klimaticky průměrný rok 

Tabulka 4: Průměrné teploty otopného období pro lokalitu Karlovy Vary (průměr za roky 
1961 - 1990) 

Měsíc 9 10 11 12 1 2 3 4 5 
Průměrná teplota 

v měsíci (°C) 
12,3 7,3 2,4 -0,9 -2,1 -1,1 2,4 6,9 12,2 

Zdroj: průměrné hodnoty převzaty z časopisu VVI 1/99 

Tabulka 5: Průměrné teploty pro lokalitu Česká Lípa (průměr za období 2000 - 2009) 

Měsíc 9 10 11 12 1 2 3 4 5 
Průměrná teplota 

v měsíci (°C) 
11,7 6,9 1,6 -1,7 -2,9 -1,8 1,6 6,1 11,1 

Zdroj: meteonorm V7.1.5.19720 

Tabulka 6: Výpočtová venkovní teplota te, střední teplota vzduchu tes, počet dnů otopného 

období d a denostupně D19 podle padesátiletého období 1901 až 1950 

Lokalita 
Podle ČSN EN 12831 Otopné období pro tem = 13 °C 

Výška nad mořem (m) te (°C) tes d (počet dnů) D19 (K.dny) 
Karlovy Vary 379 - 15v *) 3,8 254 3237 

*) v značí větrnou oblast 

Zdroj: tabulka 1 přílohy 4, ČSN 38 3350, změny a-8/1991 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 18 - ENACO, s.r.o. 
 

5 SPECIFIKACE OBJEKTŮ KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ NEMOCNICE 
KARLOVY VARY 

5.1 Rozvod páry, horké vody a výměníkové stanice 

5.1.1 Centrální zdroj 

Centrálním zdrojem tepla je síť CZT typu horkovodního přívodu s předávací stanicí 
v Energocentru a parametry: provozní tlak 1,8 – 1,9 MPa, jmenovitá teplota 125°C/100°C 
zima/léto 

Výměníková stanice je osazena 2 x deskovým výměníkem SWEP B65l x 120 výkon 2,0 MW a 1 
x deskovým výměníkem  ALFA-LAVAL CB-100L Pt výkon 2,3 MW, regulace ohřevu ÚT pomocí 
automatické regulace v systému MaR JCI s ekvitermní regulací, rozdělena na centrální 
ekvitermní topnou větev areálu a samostatný výstup 80-95 °C s možností nastavení dle 
potřeby pro pavilon A (ÚT, VZT, TUV) 

Záložním zdrojem je dvojice protiproudých výměníků pára / teplá voda typu VV-2UH - o 
výkonu cca 5 Mw 

 

5.1.2 Zdroj pavilon I: 

- ohřev ÚT a TUV pomocí plynového kotle BAXI ECOFOUR 24F, provoz na zemní plyn, výkon 
modulovaný 9,3 – 24 kW, regulace vytápění nástěnným programovatelným termostatem 
týdenního provozu a útlumu. 

 

5.1.3 Zdroj pavilon O (OTS): 

Centrálním zdrojem tepla je síť CZT typu horkovodního přívodu s předávací stanicí a 
parametry: provozní tlak 1,8 – 2 MPa, jmenovitá teplota 125 °C/100°C zima/léto. 

Předávací stanice je osazena 1x deskovým výměníkem ALFA-LAVAL CB 76-L, 160 kW. 

Regulace je automatická ekvitermní do větví „Budova“ a „Přístavba“ systémem MaR JCI. 

 

5.2 Ohřev teplé vody 

 

5.2.1 Pavilon A 

Realizováno jako samostatný ohřev pro objekt dodávkou tepla z PS EGC o teplotě 80 °C – 95°C 
dle potřeby nastavení vzhledem k VZT. 

K ohřevu dochází prostřednictvím nerezového ohřívače s trubkovými profilovanými výměníky 
ANTIKOR TV – 700 S, objem 700l, 80°C, plocha výměníků 2.1+ 3.2 m2 (60kW + 90kW), regulace 
nabíjecí teploty MaR JCI. 

 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 19 - ENACO, s.r.o. 
 

5.2.2 Pavilon I 

Realizováno jako samostatný ohřev pro objekt instalací plynového kotle BAXI ECOFOUR 24F, 
modulovaný výkon 9,3 – 24 kW, přímý ohřev TUV vestavěným průtokovým ohřívačem v 
systému kotle s regulací teploty. 

 

5.2.3 Pavilon N  

Realizováno jako samostatný ohřev pro objekt instalací plynového zásobníkového ohřívače 
s přímým ohřevem JUNKERS S 190 – KP, 190 l, zemní plyn 0,87 m3/h, regulace vestavěným 
kotlovým termostatem. 

 

5.2.4 Pavilon O 

Centrálním zdrojem tepla je síť CZT typu horkovodního přívodu s předávací stanicí a 
parametry: provozní tlak 1,8 – 1,9 MPa, jmenovitá teplota 125 °C/100°C zima/léto 

Ohřev teplé vody prostřednictvím předávací stanice: 1x deskový výměník ALFA-LAVAL CB 26, 
56 kW, zásobník TUV 300l, regulace nabíjecí teploty MaR JCI 

Záložní zdroj jako autonomní ohřev pro objekt instalací plynového zásobníkového ohřívače 
s přímým ohřevem JUNKERS S 190 – KP, 190 l, zemní plyn 0,87 m3/h, regulace vestavěným 
termostatem. 

 

5.2.5 Ostatní areál 

Centrálním zdrojem tepla je síť CZT typu horkovodního přívodu s předávací stanicí a 
parametry: provozní tlak 1,8 – 1,9 MPa, jmenovitá teplota 125 °C/100°C zima/léto 

Ohřev teplé vody prostřednictvím předávací stanice: 1x deskový výměník VT 10 HVK CDS 16 o 
výkonu 500 kW s dvěma paralelními zásobníky TUV po 1000l, regulace nabíjecí teploty MaR 
JCI 

Záložní zdroj zajišťuje trubkový výměník pára/voda  typ JADX6.50.10 MF; 10,6 [l] o výkonu  300 
kW 

 

5.3 Parní kotelna: 

• Plynová středotlaká kotelna se dvěma parními kotli na zemní plyn, které slouží jako 
zdroj tepla (pára o teplotě 140°C, tlak 50 kPa) pro ohřev velkokapacitních nádob 
varného vybavení kuchyně, záložního zdroje tepla pro celoareálový ohřev ÚT a TUV 
(140°C, tlak 400 kPa), záložního systému pro sterilizaci nástrojů OS Gynekologie a 
vlastní spotřeby pro ohřev a odplynění napájecí nádrže kotlů.  

• kotel K1, výrobce ČKD, typ BK 2,5 s parním výkonem 2,5 t/h, výkon hořáku Weishaupt 
2,7 MW 

• kotel K2, výrobce LOOS int., typ U-HD s parním výkonem 2t/h, výkon hořáku Weishaupt 
1,8 MW 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 20 - ENACO, s.r.o. 
 

Stav zařízení výměníkových stanic je již na hranici životnosti. V rámci běžné údržby nelze 
již zařízení provozovat ve spolehlivém provozu. Na opravu všech nefunkčních a netěsných 
armatur by bylo nutné vynaložit vysoké finanční prostředky. Navíc zachování stávajícího 
stavu výroby a distribuce páry, která není potřeba ani k technologickým účelům, není 
koncepční a provoz celého souboru tepelného hospodářství není hospodárný. 

 

5.4 Přehled pavilónů KKN 

5.4.1 Pavilon A 

Označení objektu: Pavilon A 
Na parcele:  2730/5 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zastavěná plocha: 2 167 m2 
Vytápěný objem: 44 940 m3 
Vytápěná plocha: 9 350 m2 
Zakreslení 
v satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz)  

Základní 
charakteristika 
objektu: 

Jedná se o nově postavený pavilon akutní medicíny (PAM), který byl 
uveden do provozu v druhé polovině roku 2012. V průkazu energetické 
náročnosti budovy (PENB), který byl Ing. Jiřím Jánským pro vydání 
stavebního povolení v 07/2012, je budova klasifikována ve třídě C jako 
„vyhovující budova“. 
Budova má jedno podzemní a tři nadzemní podlaží. 
V 1.PP je umístěna předávací stanice, do které vstupuje teplá voda s 
náběhovou teplotou 90°C, která je připravována ve výměníkové stanici 
v energocentru v budově J. Náběhová teplota 90°C je požádována kvůli 
VZT jednotkám pro operační sály. 
Na vstupu do předávací stanice jsou osazena dvě oběhová čerpadla 
(jedno jako 100 %-ní záloha). Za čerpadly se přívod ÚT dělí na jednu 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 21 - ENACO, s.r.o. 
 

větev pro předávací stanici pavilonu A a druhou větevpro pavilon D. 
Na vratné větvi pro pavilon A je osazeno měření tepla. 
Topná voda je vedena do sdruženého rozdělovače a sběrače, ze 
kterého je napojeno pět větví. Nesměšovaná větev V1 pro přípravu TV 
v nepřímotopném zásobníkovém ohříváku o objemu 700 litrů. 
V předávací stanici je měřeno množství studené vody pro přípravu TV 
a teplo potřebné k ohřevu TV. Nesměšovaná větev V2 pro strojovnu 
VZT ve 4.NP. Směšovaná větev V3 pro vytápění jihozápadní části 
objektu. Směšovaná větev V4 pro vytápění severovýchodní části 
objektu. Nesměšovaná větev V5 pro strojovnu VZT ve 2.PP. 
Na směšovaných větvích pro vytápění objektu jsou osazeny trojcestné 
regulační armatury a oběhová čerpadla s elektronicky regulovatelnými 
otáčkami. 
V souběhu s rozvody SV a TV je vedeno také cirkulační porubí TV. 
Cirkulace teplé vody jezajištěna oběhovým cirkulačním čerpadlem. 
Z dalších energeticky významných technologií je v budově umístěna 
výroba chladu pro klimatizaci operačních sálů. 
 

Popis budovy: - v 1.PP se nachází pracoviště Emergency, CT, RTG, USG, ambulance 
akutní chirurgie, ortopedie, úrazová interna a neurologie. Tato 
pracoviště jdou využívána 24 hodin denně. 
– v 1.NP se nachází hlavní vstup, informace, pokladna, bankomat a 
LSPP pro dospělé, které jsou využívány 24 hodin denně. Dále bistro, 
prodejna, lékárna, příjem pacientů, ambulance plánované chirurgie, 
ortopedie, traumatologie, neurologie, onkologie a gastroenterologie, 
které jsou využívány ve všední dny od 7:00 do 17:00 hodin. 
– ve 2.NP se nachází oddělení ARIM, jednotky intenzivní péče 
chirurgie, interní a neurologické a koronární jednotka, které jsou 
využívány 24 hodin denně.  
– ve 3.NP se nachází centrální operační sály a centrální sterilizace, 
které jsou využívány 24 hodin denně. 

Ohřev teplé vody: realizováno jako samostatný ohřev pro objekt dodávkou tepla z PS EGC 
o teplotě 80 °C – 95°C dle potřeby nastavení vzhledem k VZT. 
- nerezový ohřívač s trubkovými profilovanými výměníky ANTIKOR TV 
– 700 S, objem 700l, 80°C, plocha výměníků 2.1+ 3.2 m2 (60kW + 
90kW), regulace  
nabíjecí teploty MaR JCI 

Větrání: V pavilonu A jsou tyto vzduchotechnické jednotky: 
• VZT 18 - Prodejna 
• VZT 19 - Bistro 
• VZT 20 - Chodby a čekárna -1.PP 
• VZT 22 - Sádrovna a zákrokový sálek 
• VZT 23 - RTG 
• VZT 24 - CT 
• VZT 25 - Chodby a čekárna 1.NP 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 22 - ENACO, s.r.o. 
 

• VZT 7   - Zázemí COS 
• VZT 8   - Dospávací pokoj COS 
• VZT 9   - Centrální sterilizace nečistá 
• VZT 10 - Centrální sterilizace čistá 
• VZT 11 - ARIM Koronární jednotka, Interní a Neurologická JIP 
• VZT 12 - ARIM ARO a Chirurgická JIP 
• VZT 14 -  Kardiosál  
• VZT 17 -  Lékárna 
• VZT 1   - COS sál 1 a 2 
• VZT3    - COS sál 3 a 6 
• VZT 5   - COS sál 5 
• VZT 6  - COS sál 4 

 
     Všechny VZT jednotky objektu od výrobce Janka Radotín, regulace 
provozu VZT jednotek systémem MaR JCI s vizualizací stavu a 
ovládáním z PC velína Energocentra a AD serveru JCI v místnosti 
slaboprodu objektu. Detailní data v příloze A – konfigurace VZT pro 
pavilon A 

Chlazení: • centrální stacionární chladící jednotka objektu, výrobce YORK, 
typ YCLS 0750 

AA, r.v. 2011, výkon 750 kW, el. příkon 190 kW/300A, regulace 
spuštění a vypnutí automatická MaR JCI, regulace teploty chladící vody 
pevná vlastním nastavením regulátoru YORK 7°C/14°C, koncová 
zařízení typu split 14 ks s vlastní autonomní regulací každé nástěnné 
jednotky. Dále použito pro chlazení registrů VZT jednotek objektu, 
regulace chladu v každé VZT, MaR JCI 
 

• chladící stacionární jednotka VRV, výrobce SAMSUNG, typ 
RD160HHXGB, r.v. 

2011, výkon 45 kW, el. příkon 12 kW/22A, regulace spuštění a vypnutí 
autonomní, použito pro nástěnné jednotky typu SPLIT 7 ks s vlastní 
autonomní regulací teploty chladu každé jednotky 

Zvlhčování: • VZT 8 –  pára, 13,5 kW 
• VZT 12 – pára, 67,5 kW 
• VZT 1 – 2x pára, 2x 26,25kW  – pro každou větev VZT 
• VZT 3 – 2x pára, 2x 26,25kW – pro každou větev VZT 
• VZT 5 – pára, 33,75 kW 
• VZT 6 – pára, 33,75 kW 
• VZT 7 – pára, 33,75 kW 
• VZT 14 – pára, 33,75 kW 
• VZT 11 – pára, 48,75 kW 
• VZT 22 – pára, 33,75 kW 
• VZT 23 – pára, 7,5 kW 
• VZT 24 – pára, 7,5 kW 

 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 23 - ENACO, s.r.o. 
 

Všechny zvlhčovače jsou řízeny analogovým signálem 0 – 100% 
požadavku výkonu automatickou regulací každé VZT (větve VZT), 
systém MaR JCI 
 

 

5.4.2 Pavilon B 

Označení objektu: Pavilon B 
Na parcele:  2717/1 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zakreslení v 
satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz) 

Základní 
charakteristika 
objektu: 

Původní budova B byla postavena v roce 1937 a rekonstruována v roce 
2004. K původnímu objektu byly postupně přidávány přístavby a 
nástavby. V současné době probíhá rekonstrukce severovýchodního 
traktu budovy. V energetickém štítku budovy, který byl vypracován 
Ing. Jiřím Hrubým v rámci energetického auditu pro budovu B v 
09/2009, byla budova klasifikována ve třídě D jako „nevyhovující 
budova“. Pokud by objekt byl hodnocený podle stávajících 
legislativních požadavků, byla by budova zařazena do horší kategorie. 
Budova má jedno podzemní a čtyři nadzemní podlaží. 
V 1.PP jsou umístěny dvě předávací stanice. 
„Stará“ předávací stanice pro původní východní část objektu je 
napojena samostatnou větví přímo z výměníkové stanice z 
energocentra budově J. Teplota topné vody je ekvitermně řízena ve 
výměníkově stanici. V předávací stanici je topná voda rozdělena ještě 
na dvě samostatné směšované větve a jednu nesměšovanou – přívod 
ohřevu VZT budoucí ambulance ORL. Na směšovaných větvích jsou 
osazeny trojcestné regulační armatury a oběhová čerpadla se třemi 
stupni otáček. Spolu s topnou větví je z energocentra do objektu 
přivedena také TV a cirkulace TV. 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 24 - ENACO, s.r.o. 
 

„Nová“ předávací stanice pro přistavované části budovy B je umístěna 
v jihozápadní části objektu. Přípojka pro tuto předávací stanici je 
vyvedena z větve, která vede topnou vodu centrálního ekvitermu z 
energocentra v budově J do objektů H, C ,E a F. Spolu s topnou vodou 
je do předávacístanice přivedena TV a cirkulace TV z energocentra. 
Na vstupu topné vody do předávací stanice je osazen hydraulický 
vyrovnávač dynamických tlaků (HVDT). Topná voda je z HDVT vedena 
do sdruženého rozdělovače a sběrače, ze kterého jsou napojeny čtyři 
větve. Směšovaná větev V1 pro vytápění C1. Směšovaná větev V2 pro 
vytápění C2. Nesměšovaná větev V3 pro strojovnu VZT pro 
magnetickou rezonanci. Na směšovaných větvích pro vytápění objektu 
jsou osazeny trojcestné regulační armatury a oběhová čerpadla s 
elektronicky regulovatelnými otáčkami. Na nesměšované větvi je 
osazeno oběhové čerpadlo se třemi stupni otáček. Na vratné větvi pro 
novoupředávací stanici je osazeno měření tepla. 
Z dalších energeticky významných technologií je v budově umístěna 
výroba chladu pro VZT. 

Popis budovy: – v 1.PP se nachází RTG, pracoviště nukleární medicíny a gama kamery, 
magnetická rezonance, RDG a intervenční jednotka, které jsou v 
provozu 24 hodin denně. 
– v 1.NP se nachází gynekologická ambulance, gynekologicko-
porodnické oddělení, oddělení šestinedělní a porodní sály, které jsou 
využívány 24 hodin denně. 
– ve 2.NP se nachází ortopedie, řídící jednotka chirurgie a chirurgie 
lůžková část B a neonatologická jednotka intenzívní péče, které jsou 
využívány 24 hodin denně. 
– ve 3.NP se nachází traumatologie, chirurgie lůžková část A a lůžková 
část ortopedie, které jsou využívány 24 hodin denně. 
- ve 4.NP se nachází urologická ambulance a lůžková část urologie, 
které jsou využívány 24 hodin denně 

Ohřev teplé vody: Centrálně z CZT 
Větrání: V pavilonu B jsou tyto vzduchotechnické jednotky: 

• VZT 8   - Skiaskopie  
• VZT 12 - OS Gynekologie 
• VZT 13 - sterilizace OS Gynekologie 
• VZT 14 - zákrokový sál OS Gynekologie 
• VZT 17 - Porodnice 
• VZT 22 - Novorozenecké oddělení 
• VZT ONM a MR 

 
     Všechny VZT jednotky objektu od výrobce Janka Radotín, regulace 
provozu VZT jednotek systémem MaR AB (Allen Bradlay) s vizualizací 
stavu a ovládáním z PC velína Energocentra a operátorského panelu 
v místě umístění ASŘ objektu 
Detailní data v příloze B – konfigurace VZT pro pavilon B 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 25 - ENACO, s.r.o. 
 

 
• VZT 1 – JIP novorozenců 

• VZT 2 – zázemí JIP novorozenců 
• VZT 3  - infekční lůžkové oddělení 
• VZT 4 – neinfekční část a zázemí infekčního oddělení 
• VZT 5 – chodba lůžkového oddělení ORL 
• VZT 7  - ambulance ORL 

 
Všechny VZT jednotky od výrobce Dospel CZ Jablonec n/N,  regulace 
provozu VZT jednotek systémem MaR JCI s vizualizací stavu a 
ovládáním z PC velína Energocentra 

Chlazení: Centrální stacionární chladící jednotka objektu, výrobce Carrier, typ 30 
RWA, r.v. 2006, výkon 160 kW, el. příkon 96 kW/138 A, regulace 
spuštění a vypnutí manuální, regulace teploty chladící vody 
vestavěným regulátorem Pro Logic 7/14°C, použito výhradně pro VZT 
objektu  a přístavby MR+NM, regulace chladu v každé VZT, MaR AB a 
MaR JCI 

Zvlhčování: • VZT 1 – pára, 7 kW 
Všechny zvlhčovače jsou řízeny analogovým signálem 0 – 100% 
požadavku výkonu automatickou regulací každé VZT (větve VZT), 
systém MaR JCI 
 

 

5.4.3 Pavilon C 

Označení objektu: Pavilon C 
Na parcele:  2711/2 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zakreslení v 
satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa 
společnosti; G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum 
RODINKA; J - Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní 
oddělení (zdroj: www.mapy.cz) 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 26 - ENACO, s.r.o. 
 

Základní 
charakteristika 
objektu:  

Jedná se o budovu, která byla postavena v 80. letech 20. století. V 
současné době objekt prochází rekonstrukcí. V energetickém štítku 
budovy, který byl vypracován Ing. Jiřím Hrubým v rámci 
energetického auditu pro budovu C v 08/2009, byla budova 
klasifikována ve třídě E jako „nehospodárná budova“. Pokud by objekt 
byl hodnocený podle stávajících legislativních požadavků, byla by 
budovazařazena do horší kategorie. 
Budova má jedno podzemní a šest nadzemních. 
V 1.PP je v jihozápadním rohu umístěna směšovací stanice. Přípojka 
pro tuto směšovací stanici je vyvedena z větve, která vede centrálním 
ekvitermem regulovanou vodu z energocentra v budově J do objektů, 
B nové, E, F, H a N. Spolu s topnou vodou je do předávací stanice 
přivedena TV a cirkulace TV z energocentra. 
Topná voda se po vstupu do předávací stanice dělí na dvě větve pro 
ÚT. Směšovanou větev V1 pro jihovýchodní část objektu a 
směšovanou větev V2 pro severozápadní část objektu. Na 
směšovaných větvích jsou osazeny trojcestné regulační armatury a 
oběhová čerpadla se třemi stupni otáček. 

Popis budovy: – v 1.PP se nachází gastroeneterologická ambulance a rehabilitační 
ambulance, které jsou využívány ve všední dny od 7:00 do 16:00 
hodin. 
– v 1.NP se nachází RTG, CT, ambulance kardiologie, intervenční 
kardiologie a kožní ambulance, které jsou využívány ve všední dny od 
7:00 do 16:00 hodin. 
– ve 2.NP se nachází lůžková část kožního a rehabilitačního oddělení, 
která je využívána 24 hodin denně. 
– ve 3.NP se nachází lůžková část neurologie a EEG+EMG, které jsou 
využívány 24 hodin denně. 
– ve 4.NP se nachází lůžková část kardiologie (FMC již v 
rekonstruované budově H, prostor zatím nevyužit), které jsou 
využívány 24 hodin denně 
– v 5.NP se nachází lůžková část interny 1 a řídící jednotka interny, 
které jsou využívány 24 hodin denně 
– v 6.NP se nachází lůžková část interny 2 a stacionář neurologie, které 
jsou využívány 24 hodin denně 

Ohřev teplé vody: Centrálně z CZT 
Větrání: • VZT 1 – lůžková část oddělení TRN 

• VZT 2 – ambulatní část oddělení a zákrokový sál TRN 
• větrání oddělení intervenční kardiologie, podokenní souprava 

Detailní data v příloze B – konfigurace VZT pro pavilon C 
Chlazení: 1x chladící invertor s přímým vstřikem chladiva do registru pro VZT 1 

Panasonic s výkonem 14kW, el. příkon 4,3 kW/6,5 A, regulace 
spuštění a vypnutí automatická MaR JCI 
1x chladící invertor s přímým vstřikem chladiva do registru pro VZT 2 
Panasonic s výkonem 14kW, el. příkon 4,3 kW/6,5 A, regulace 
spuštění a vypnutí automatická MaR JCI 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 27 - ENACO, s.r.o. 
 

1 x chladící invertor typu RVA s přímým vstřikem chladiva do registrů 
pro podstropní kazetové chlazení lůžkové části Panasonic s výkonem 
45 kW, el. příkon 11.6 kW/17,6 A, automatická vlastní regulace a 
spuštění v závislosti na počtu aktuálně použitých podstropních 
kazetových jednotek, ovládání autonomní RC pro každou kazetu 
odděleně. 

Zvlhčování: • VZT 1 – pára 7,5 kW 
Všechny zvlhčovače jsou řízeny analogovým signálem 0 – 100% 
požadavku výkonu automatickou regulací každé VZT (větve VZT), 
systém MaR JCI 
 

 

5.4.4 Pavilon D 

Označení objektu: Pavilon D 
Na parcele:  2711/12 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zakreslení 
v satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz) 

Základní 
charakteristika 
objektu: 

Jedná se o budovu, která byla postavena v 90.letech 20.století. V 
průkazu energetické náročnosti budovy (PENB), který byl vypracován 
Ing. Michalem Žídkem Ph.D. v 06/2013, je budova klasifikována ve 
třídě C jako „vyhovující budova“. 
Budova má dvě podzemní a dvě nadzemních podlaží. 
V1.NP je osazena původní parní kotelna, která není provozována (není 
v současné době funkční). V minulosti byla používána k přípravě páry 
pro kuchyň a pro prádelnu, ale po zničení jednoho kotle byla 
odstavena. Pára pro kuchyň je v současné době přiváděna topným 
kanálem z energocentra, kde je vyráběna pomocí záložních parních 
kotlů. 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 28 - ENACO, s.r.o. 
 

V 2.PP je v severozápadní části umístěna předávací stanice. Přípojka 
pro tuto předávací stanici je vyvedena z větve, která vede topnou vodu 
regulovanou na náběhovou teplotu 90°C z energocentra v budově J do 
objektu A. Náběhová teplota 90 °C je požádována kvůli VZT jednotkám 
pro operační sály v pavilonu A. Spolu s topnou vodou je do předávací 
stanice přivedena TV a cirkulace TV z energocentra. 
Na vstupu topné vody do předávací stanice v 1.PP je osazen 
hydraulický vyrovnávač dynamických tlaků (HVDT). Topná voda je z 
HDVT vedena do sdruženého rozdělovače a sběrače, ze kterého je 
napojeno sedm větví. Směšovaná větev V1 pro ÚT pro biochemii. 
Směšovaná větev V2 pro ÚT pro patologii. Směšovaná větev V3 pro ÚT 
pro kuchyň a šatny. Směšovaná větev V4 pro ÚT pro přípravnu a 
centrální sklad léčiv. Nesměšovaná větev V5 pro strojovnu místnosti 
sanitářů. Směšovaná větev V6 pro ÚT pro oddělení mikrobiologie. 
Nesměšovaná větev V7 pro VZT šaten. Na směšovaných větvích pro 
vytápění objektu jsou osazeny trojcestné regulační armatury a 
oběhová čerpadla s elektronicky regulovatelnými otáčkami. Na 
nesměšovaných větvích jsou osazena oběhová čerpadla se třemi 
stupni otáček. 
Před vstupem hlavní větve topné vody do strojovny v 1.PP je z rozvodu 
vyvedena odbočka, která vede topnou vodu do strojovny VZT ve 2.NP. 
Do strojovny je přivedena topná voda s náběhovou teplotou 90 °C, 
protože objekt D je napojen na stejnou větev jako pavilon A, kde je 
požadavek na teplotu topné vody kvůli odvlhčení ve VZT jednotkách. 
Topná voda je vedena do hydraulického vyrovnávače dynamických 
tlaků (HVDT), za kterým je, před vstupem topné vody do rozdělovače, 
osazeno oběhové čerpadlo (!). Z rozdělovače vystupuje 5 
směšovaných větví pro VZT. 
Do předávací stanice je z energocentra v objektu J přivedena pára, 
která byla v objektu dříve využívána pro prádelnu a kuchyň. V 
současné době už je využívána pouze pro kuchyň. 
Z dalších energeticky významných technologií je v budově umístěna 
výroba chladu pro chlazení VZT laboratorních oddělení, kuchyně a 
lékárny s přípravnou a centrálním skladem léčiv. 

Popis budovy: – ve 2.PP se nachází oddělení patologie a centrální šatny, které jsou 
využívány 24 hodin denně. 
– v 1.PP se nachází kuchyň, která je v provozu denně od 5:00 do 15:30 
hodin a jídelna pro zaměstnance, která je v provozu od 11:00 do 14:30 
hodin. 
– v 1.NP se nachází pracoviště nutričního terapeuta, klinické 
mikrobiologie a příjem vzorků pro laboratoře, které jsou v provozu ve 
všední dny od 7:00 do 15:30 a v sobotu od 7:00 do 14:00 hodin 
– ve 2.NP se nachází oddělení klinické biochemie, laboratoře, a 
hematologická ambulance včetně příjmu vzorků a odběrů, které jsou 
v provozu 24 hodin denně. 

Ohřev teplé vody: Centrálně z CZT 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 29 - ENACO, s.r.o. 
 

Větrání: • VZT 1    - Patologicko anatomické oddělení 
• VZT 2    - oddělení Mikrobiologie 
• VZT 3    - ústavní kuchyně 
• VZT 4    - jídelna a chodby 
• VZT 5    - sklad léčiv a laboratoře ústavní lékárny 
• VZT 7    - šatny zaměstnanců 
• VZT 14  - sklad potravin kuchyně 
• VZT V2 - větrání přednáškového sálu na oddělení patologie 

1.np 
• VZT 15 - větrání technických prostor ve 3.NP 
• větrání denní místnosti sanitářů 1. NP 
• větrání skladu ZZN v 1.NP 

• větrání strojovny ÚT v 1.NP 
• VZT šatny 1 
• VZT šatny 2  

Detailní data v příloze B – konfigurace VZT pro pavilon D 
Chlazení: 2x centrální stacionární chladící jednotka objektu, výrobce Carrier, typ 

30GY049 
DI 0023AE, výkon 2 x 300 kW, el. příkon 2x 148 kW/168A,  regulace 
spuštění a vypnutí automatická MaR JCI, regulace teploty chladící vody 
automatická MaR JCI 7/14°C, použito výhradně pro VZT objektu, 
regulace chladu v každé VZT, MaR JCI    

  

5.4.5 Pavilon E 

Označení objektu: Pavilon E 
Na parcele:  2729 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zakreslení 
v satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz) 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 30 - ENACO, s.r.o. 
 

Rok výstavby V průkazu energetické náročnosti budovy (PENB), který byl 
vypracován Ing. Michalem Žídkem Ph.D. v 06/2013, je budova 
klasifikována ve třídě G jako „mimořádně nevyhovující budova“. 
Budova má jedno podzemní a dvě nadzemních podlaží. 
Do objektu je vedena ekvitermně regulovaná větev pro ÚT z objektu 
F. Spolu s topnou vodou je do objektu E přivedena TV a cirkulace TV z 
energocentra. 

Popis budovy: - v 1.PP se nachází podatelna, která je v provozu ve všedních dnech od 
7:00 do 15:30 hodin. 
– v 1.NP se nachází ambulance diabetologie a ambulance klinické 
psychologie a psychoterapie, které jsou v provozu ve všedních dnech 
od 7:00 do 15:00 hodin. 
– ve 2.NP se aktuálně nachází lékařské pokoje a zasedací místnost, 
které jsou v provozu 24 hodin denně. 

Ohřev teplé vody: Centrálně z CZT 
Otopná soustava: Ekvitermně regulovaná větev pro ÚT z objektu F. Spolu s topnou vodou 

je do objektu E přivedena TV a cirkulace TV z energocentra. 

5.4.6 Pavilon F 

Označení objektu: Pavilon F 
Na parcele:  2731/1 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zakreslení 
v satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz) 

Základní 
charakteristika 
objektu: 

V průkazu energetické náročnosti budovy (PENB), který byl 
vypracován Ing. Michalem Žídkem Ph.D. v 06/2013, je budova 
klasifikována ve třídě G jako „mimořádně nevyhovující budova“. 
Budova má dvě nadzemní podlaží. 
Přípojka pro tuto směšovací stanici je vyvedena větve, která vede 
centrálně ekvitermně regulovanou vodu z energocentra v budově J do 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 31 - ENACO, s.r.o. 
 

objektů B nové, C a F. Spolu s topnou vodou je do předávací stanice 
přivedena TV a cirkulace TV z energocentra. 
Po vstupu do objektu F se rozvod ÚT dělí na dvě větve. Směšovanou 
větev V1 pro objekt F a směšovanou větev V2 pro objekt E. Na 
směšovaných větvích jsou osazeny trojcestné regulační armatury s 
ručním ovládáním a oběhová čerpadla s elektronicky regulovatelnými 
otáčkami. 

Popis budovy: – v 1.NP se nachází kanceláře IT oddělení, právníka, zdravotních 
pojišťoven, provozního oddělení, obchodního oddělení a zasedací 
místnost, které jsou v provozu ve všedních dnech od 7:00 do 15:30 
hodin. 
– ve 2.NP se nachází kanceláře vedení společnosti, manažera kvality, 
tiskového mluvčího, vedoucího oddělení zdravotních pojišťoven a 
hlavní sestry, které jsou v provozu ve všedních dnech od 7:00 do 15:30 
hodin. 

Ohřev teplé vody: Centrálně z CZT 
Otopná soustava: Napojena na CZT 

 

5.4.7 Pavilon G 

Označení objektu: Pavilon G 
Na parcele:  2715/1 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zakreslení 
v satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz) 

Základní 
charakteristika 
objektu: 

Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) a nebo energetický 
štítek budovy (EŠB) nebyl pro objekt G předložen. Jelikož se jedná o 
objekt s původními stavebními konstrukcemi, na kterých byly 
prováděny minimální úpravy, lze předpokládat, že by budova byla 
zařazena do kategorie F jako „velmi nehospodárná budova“ a nebo do 
kategorie G jako „mimořádně nehospodárná budova“. 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 32 - ENACO, s.r.o. 
 

Budova má jedno podzemní a dvě nadzemní podlaží. 
Objekt je napojen větví V3 z předávací stanice tepla z energocentra 
budově J. Teplota topné vody je řízena centrálním ekvitermem v 
energocentru. Spolu s topnou větví je z energocentra do objektu 
přivedena také TV a cirkulace TV. 

Popis budovy: – v 1.NP se nachází šatny zdravotnického personálu a pacientů, které 
jsou využívány 24 hodin denně. Dále kanceláře referátu BMI, 
vedoucího IT oddělení, technického oddělení, oddělení výstavby, 
energetika a odpadového hospodáře, které jsou využívány ve 
všedních dnech od 7:00 do 15:30 hodin. 
– ve 2.NP se nachází kanceláře personálního oddělení, oddělení 
operativní evidence, finanční účtárny, statistiky a controlingu, které 
jsou v provozu ve všedních dnech od 7:00 do 15:30 hodin. 

Ohřev teplé vody: Centrálně z CZT 
Otopná soustava: Napojena na CZT 

 

5.4.8 Pavilon H 

Označení objektu: Pavilon H 
Na parcele:  615/2 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zastavěná plocha: 403 m2 
Vytápěný objem: 2 300 m3 
Vytápěná plocha: 355 m2 
Zakreslení 
v satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz) 

Základní 
charakteristika 
objektu: 

Jedná se o budovu, která byla postavena ve druhé polovině 20. století 
a nyní je kompletně zrekonstruována. Průkaz energetické náročnosti 
budovy (PENB) a nebo energetický štítek budovy (EŠB) nebyl pro 
objekt H předložen, lze však přepokládat, že byl pro rekonstrukci 
objektu vypracován. S největší pravděpodobností bude tento objekt 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 33 - ENACO, s.r.o. 
 

zařazen do kategorie C jako „vyhovující budova“ a nebo do kategorie 
D jako „nevyhovující budova“. 
Budova má dvě nadzemní podlaží. 1.NP budovy je využíváno pro 
potřeby nemocnice a 2.NP má v dlouhodobém pronájmu firma 
Fresenius Medical Care, která má samostatnou směšovací stanici a 
přípravu TV. Firma Fresenius Medical Care platí za všechny 
spotřebované energie přímo dodavateli. Spotřeba energií v 2.NP 
objektu není předmětem energetického auditu. 
Směšovací stanice pro 1.NP objektu je napojena odbočkou z větve V2 
pro objekty B nová, C, E, F a N. Teplota topné vody je centrálně 
ekvitermně řízena v předávací stanici tepla v pavilonu J. 
Teplá voda je pro 1.NP objektu H je připravována v zásobníkovém 
ohříváku s kombinovaným ohřevem (topná voda v topné sezóně a 
elektrický ohřev mimo topnou sezónu) o objemu 200 litrů. 

Popis budovy: – v 1.NP se nachází lékařská pohotovostní služba zubního oddělení, 
která je v provozu ve všedních dnech od 20:00 do 6:00 hodin a ve 
dnech pracovního volna od 6:00 do 18:00 hodin. Dále ordinace dětské 
onkologie a kalmetizace (očkování proti TBC), které jsou v provozu ve 
všedních dnech od 7:00 do 16:00 hodin. 
– ve 2.NP je v dlouhodobém pronájmu firma Fresenius Medical Care – 
nefrologie, „umělá“ ledvina 

Ohřev teplé vody: Centrálně z CZT 
Otopná soustava: Napojena na CZT 

5.4.9 Pavilon I 

Označení objektu: Pavilon I 
Na parcele:  2733 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zakreslení 
v satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz)  



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 34 - ENACO, s.r.o. 
 

Základní 
charakteristika 
objektu: 

Budova má jedno nadzemní podlaží. Budova je v současné domě 
pronajímána Mateřskému centru a je v ní Babybox pro potřeby 
nemocnice. Budova má kombinovaný plynový kotel na přípravu tepla 
pro ÚT a průtokový ohřev TV. 
Do objektu je přiveden pouze zemní plyn a elektrická energie. 

Popis budovy: v 1.NP se nachází mateřské centrum, které je v provozu ve všedních 
dnech od 14:00 do 18:00 hodin a Babybox, který je v provozu 24 hodin 
denně. 

Tepelné 
hospodářství: 

ohřev ÚT a TUV pomocí plynového kotle BAXI ECOFOUR 24F, provoz 
na zemní plyn, výkon modulovaný 9,3 – 24 kW, regulace vytápění 
nástěnným programovatelným termostatem týdenního provozu a 
útlumu. 

 

5.4.10 Pavilon J 

Označení objektu: Pavilon J 
Na parcele:  2733 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zakreslení 
v satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz)  

Základní 
charakteristika 
objektu: 

V průkazu energetické náročnosti budovy (PENB), který byl 
vypracován Ing. Michalem Žídkem Ph.D. v 06/2013, je budova 
klasifikována ve třídě F jako „velmi nehospodárná budova“. 
Budova má jedno podzemní a dvě nadzemní podlaží. 
V objektu je výměníková stanice, která je napojena na horkovodní síť 
Karlovarské teplárenské a.s.. Ve výměníkové stanici je připravována 
topné voda pro objekty A, B, C, D, E, F, G, H, J, K, L, M a N a teplá voda 
pro objekty B, C, D, E, F, G, J, K, L a M. 
V objektu je také parní kotelna na zemní plyn, která slouží k přípravě 
páry pro kuchyň v objektu D a dále jako záloha při výpadku dodávky 
tepla od Karlovarské teplárenské a.s.. 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 35 - ENACO, s.r.o. 
 

Dále jsou v 1.PP objektu umístěna dmychadla pro potrubní poštu. 
Popis budovy: – v 1.PP, 1.NP a 2.NP se nachází horkovodní výměníková stanice, 

středotlaká parní kotelna na zemní plyn, centrála potrubní pošty, 
ohlašovna požárů s požárními ústřednami nebo obslužnými tably 
ústředen, obslužné klávesnice EZS areálu a velín energocentra, které 
jsou v provozu 24 hodin denně. 

 

5.4.11 Pavilon K 

Označení objektu: Pavilon K 
Na parcele:  2719 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zakreslení 
v satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz)  

Základní 
charakteristika 
objektu: 

V průkazu energetické náročnosti budovy (PENB), který byl 
vypracován Ing. Michalem Žídkem Ph.D. v 06/2013, je budova 
klasifikována ve třídě G jako „mimořádně nevyhovující budova“. 
Budova má jedno podzemní a dvě nadzemní podlaží. 
V objektu byla dříve směšovací stanice, která je v současné době 
nefunkční. Do objektu je přivedena centrálně ekvitermně regulovaná 
topná voda z energocentra, která je vedena společně pro objekty L a 
M. Ve strojovně je topná voda vedena do sdruženého rozdělovače a 
sběrače, ze kterého je vyvedeno šest nesměšovaných větví pro ÚT. 
Spolu s topnou vodou je do strojovny přivedena TV a cirkulace TV z 
energocentra. 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 36 - ENACO, s.r.o. 
 

Popis budovy: – v 1.NP se nacházela ambulantní pracoviště plicního oddělení, 
spirometrie a RTG, které jsou v provozu ve všedních dnech od 7:00 do 
16:00 hodin. 
– ve 2.NP byla lůžková část plicního oddělení, která je v provozu 24 
hodin denně. 
- aktuálně nevyužitý 

Ohřev teplé vody: Centrálně z CZT 
Otopná soustava: Napojena na CZT 

 

5.4.12 Pavilon L 

Označení objektu: Pavilon L 
Na parcele:  2720 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zakreslení 
v satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz)  

Základní 
charakteristika 
objektu: 

V průkazu energetické náročnosti budovy (PENB), který byl 
vypracován Ing. Michalem Žídkem Ph.D. v 06/2013, je budova 
klasifikována ve třídě G jako „mimořádně nevyhovující budova“. 
Budova má jedno podzemní a dvě nadzemní podlaží.  
V objektu byla dříve směšovací stanice, která je v současné době 
nefunkční. Do objektu je přivedena centrálně ekvitermně regulovaná 
topná voda z energocentra, která je vedena společně pro objekty K a 
M. Topný rozvod v objektu je napojen na tuto jednu větev. 
Spolu s topnou vodou je do strojovny přivedena TV a cirkulace TV z 
energocentra. 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 37 - ENACO, s.r.o. 
 

Popis budovy: – v 1.NP se nacházelo ambulantní pracoviště hepatální a boreliové 
poradny a ordinace cestovní medicíny, které jsou v provozu ve 
všedních dnech od 7:00 do 16:00 hodin. Dále lůžková část pro infekční 
oddělení (průjmová onemocnění a žloutenky), která je v provozu 24 
hodin denně. 
– ve 2.NP byla lůžková část infekčního oddělení (vzdušné nákazy), 
která je v provozu 24 hodin denně. 
– aktuálně nevyužitý 

Ohřev teplé vody: Centrálně z CZT 
Otopná soustava: Napojena na CZT 

 

5.4.13 Pavilon M 

Označení objektu: Pavilon M 
Na parcele:  2712 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zakreslení 
v satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz)  

Základní 
charakteristika 
objektu: 

V průkazu energetické náročnosti budovy (PENB), který byl 
vypracován Ing. Michalem Žídkem Ph.D. v 06/2013, je budova 
klasifikována ve třídě G jako „mimořádně nevyhovující budova“. 
Budova má tři nadzemní podlaží. 
V objektu byla dříve směšovací stanice, která je v současné době 
nefunkční. Do objektu je přivedena centrálně ekvitermně regulovaná 
topná voda z energocentra, která je vedena společně pro objekty K a 
L. Ve strojovně je topná voda vedena do sdruženého rozdělovače a 
sběrače, ze kterého jsou vyvedeny tři nesměšované větve pro ÚT. 
Spolu s topnou vodou je do strojovny přivedena TV a cirkulace TV z 
energocentra. 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 38 - ENACO, s.r.o. 
 

Popis budovy: – v 1.NP se nacházelo oddělení ORL včetně lůžkové části a ambulance 
a lůžková část dětského oddělení pro větší děti a ambulance očního 
oddělení pracoviště SOMICH které jsou v provozu 24 hodin denně. 
– ve 2.NP byla ambulance dětského oddělení a lůžková část dětského 
oddělení pro menší děti a ústavní škola, které jsou v provozu 24 hodin 
denně. 
– ve 3.NP byla lůžkové oddělení větších dětí, které je v provozu 24 
hodin denně. 
– aktuálně nevyužitý 

Ohřev teplé vody: Centrálně z CZT 
Otopná soustava: Napojena na CZT 

 

5.4.14 Pavilon N 

Označení objektu: Pavilon N 
Na parcele:  614 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zakreslení 
v satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz)  

Základní 
charakteristika 
objektu: 

V průkazu energetické náročnosti budovy (PENB), který byl vypracován 
Ing. Michalem Žídkem Ph.D. v 06/2013, je budova klasifikována ve 
třídě G jako „mimořádně nevyhovující budova“. 
Budova má jedno podzemní a tři nadzemní podlaží. 
Směšovací stanice je napojena odbočkou z topné větve V2 pro objekty 
C, E, F a H. Teplota topné vody je centrálně ekvitermně řízena v 
předávací stanici objektu J. Na patě objektu je osazena ještě nefunkční 
trojcestná směšovací armatura a oběhové čerpadlo pro samotný 
pavilon. 
Teplá voda pro objekt N je připravována v přímotopném 
zásobníkovém ohříváku na zemní plyn o objemu 190 litrů. 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 39 - ENACO, s.r.o. 
 

Popis budovy: – v 1.PP se nachází lékařská knihovna, která je v provozu ve všední dny 
od 8:00 do 16:00 hodin. 
– v 1.NP jsou aktuálně lékařské pokoje a kancelář externího pracovníka 
– preventisty PO, dočasně v provozu 24 hodin denně. 

Ohřev teplé vody: realizováno jako samostatný ohřev pro objekt instalací plynového 
zásobníkového ohřívače s přímým ohřevem JUNKERS S 190 – KP, 190 
l, zemní 
plyn 0,87 m3/h, regulace vestavěným kotlovým termostatem 

 

5.4.15 Pavilon O 

Označení objektu: Pavilon O 
Na parcele:  2608/1 k.ú. Karlovy Vary (663433) 
Zakreslení 
v satelitní snímku: 

 
Legenda: A - Hlavní vstup, ambulance, operační sály; B - Gynekologicko-porodnické, 
dětské, infekční odd., chirurgie, urologie; C - Interna; D - Patologie, mikrobiologie, 
hematologie, centrální šatny; E - Jídelna, ambulance; F - Vedení a správa společnosti; 
G - Sklady, správa společnosti; H - Dialýza, zubní; I - Babybox, Centrum RODINKA; J - 
Energocentrum; M - ; N - Knihovna, šatny; O - (Mimo areál) Transfúzní oddělení 
(zdroj: www.mapy.cz)  

Základní 
charakteristika 
objektu: 

 

Popis budovy:  
Ohřev teplé vody: Centrálně z CZT 
Otopná soustava: Centrální zdroj tepla typu horkovodního přívodu s předávací stanicí a 

parametry: 
• provozní tlak 1,8 – 2 MPa, jmenovitá teplota 125 °C/100°C 

zima/léto 
• 1x deskový výměník ALFA-LAVAL CB 76-L, 160 kW 
• automatická ekvitermní regulace větví Budova a Přístavba 

systém MaR JCI   
 

  



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 40 - ENACO, s.r.o. 
 

5.5 Stavebně fyzikální parametry objektů 

Hodnocení objektu dle ČSN EN ISO 13790 a MPO ČR č. 78/2013 Sb.. Níže uvedená tabulka je 
převzata z Energetického auditu zpracovaném Ing. Radkem Novotným ze září roku 2015. 

Tabulka 7: Přehled potřeb energie a objemů objektů KKN Karlovy  

Objekt 

Celková potřeba 
energie na 
vytápění budovy 
za rok [MWh]  

Celková potřeba 
energie na 
vytápění budovy 
za rok [GJ]  

Měrná potřeba 
tepla na vytápění 
budovy Ev 
[kWh/m3.a]  

Celková plocha A 
(součet vnějších 
ploch 
ochlazovaných 
konstrukcí) [m2]  

Objem budovy 
V (vnější objem 
vytápěné 
budovy) [m3]  

A 1 098,89 3 956,00 45,60 9 111,00 24 099,00 

B 1 538,19 5 537,50 49,75 8 282,70 30 919,80 

C 884,67 3 184,80 44,54 4 995,60 19 863,00 

D 961,71 3 462,16 42,08 9 101,60 22 853,00 

E 485,37 1 747,33 151,73 1 651,50 3 199,00 

F 321,86 1 158,70 109,40 1 415,90 2 942,00 

J 339,19 1 221,08 56,19 2 814,50 6 037,00 

K 355,98 1 281,53 47,06 2 837,90 7 565,00 

L 735,87 2 649,13 65,71 3 905,70 11 198,00 

M 678,31 2 441,92 50,45 4 965,90 13 445,00 

N 272,45 980,82 130,99 1 105,50 2 080,00 

 

Tabulka 8: Přehled součinitelů prostupu tepla ochlazovaných ploch vybraných objektů KKN 
Karlovy Vary pro rok 2014 

 

Objekt 

Geometrická 
charakteristika 
budov A/V 
[m2/m3]  

Měrná ztráta 
prostupem tepla 
HT [W/K]  

Průměrný 
součinitel 
prostupu tepla 
Uem= HT/A 
[W/m2K]  

Klasifikace objektů 

A 0,38 3 978,00 0,44 C  - vyhovující budova 

B 0,27 9 556,00 1,15 D- nevyhovující budova 

C 0,25 6 044,00 1,21 E - nehospodárná  

D 0,4 4 256,50 0,47 E - nehospodárná  

E 0,52 3 553,80 2,15 G - mimořádně nehospodárná  

F 0,48 2 680,80 1,89 G - mimořádně nehospodárná  

J 0,47 5 154,50 1,83 G - mimořádně nehospodárná  

K 0,38 3 480,80 1,23 G - mimořádně nehospodárná  

L 0,35 6 520,00 1,67 G - mimořádně nehospodárná  

M 0,37 7 023,20 1,41 G - mimořádně nehospodárná  

N 0,53 2 421,80 2,19 G - mimořádně nehospodárná  

 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 41 - ENACO, s.r.o. 
 

 

Tabulka 9: Tepelné ztráty objektů 

 

objekt A  147,19 kW  

objekt B  353,57 kW  

objekt C  223,63 kW  

objekt D  157,49 kW  

objekt E  131,49 kW  

objekt F  99,19 kW  

objekt G  175,00 kW  

objekt H  25,00 kW  

objekt J  171,39 kW  

objekt K  128,79 kW  

objekt L  241,24 kW  

objekt M  259,86 kW  

objekt N  89,61 kW  

Celková tepelná ztráta objektů napojených na energocentrum  2 203,44 kW  

 

 

 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 42 - ENACO, s.r.o. 
 

6 ZÁVĚR 

V rámci EPC projektu je nutné provést v areálu KKN následující (podmínka realizace 
projektu): 

• Kogenerační jednotka pro pavilon J (4.3.10) o min. elektrickém výkonu 400 kW 
• Decentralizace přípravy páry pro pavilon D a přechod záložního zdroje z parního na 

teplovodní (4.3.3) 
• Realizace nového záložního zdroje (plynové kotelny) 
• Výměna svítidel na chodbách a schodištích, viz příloha 
• Softwarové hlídání spotřeby elektrické energie po jednotlivých pracovištích 
• Měření odběru tepla v jednotlivých objektech 
• Rekonstrukce plynovodní přípojky středotlakého plynu z důvodu jejího dezolátního 

stavu 
• Rekonstrukce vaření na páře v centrální kuchyni, zrušení parní kuchyně a její náhrada 

jednotkami na zemní plyn.  Nezbytnou podmínkou zadavatele je při vlastní realizaci 
postupná výměna varných kotlů, tj. bez odstávky kuchyně 

K vybraným pavilonům: 

• Pavilon L  - pouze regulace tepla, bez realizace opatření v oblasti elektřiny a vody. 
Obecně respektovat princip de-minimis. Doporučeným řešením je instalace 
kondenzačního odvlhčovače (pro zajištění vlhkostního mikroklimatu skladu). 

• Pavilon K a M - nulová varianta - vzhledem k aktuálnímu využití nerealizovat žádná 
opatření 

Dále je vhodné zaměřit se na závěry energetického auditu, kdy doporučením energetického 
auditora jsou následující opatření (odkazy na články EA): 

• Zrušení odbočky ÚT pro objekty H a N (4.2.1) 
• Zrušení větve V4 pro ÚT (4.2.2)  
• Zrušení odbočky TV a cirkulace TV pro objekty K, L a M (4.2.3). 
• Výměna expanzního zařízení (4.3.1) 
• Hydronické vyvážení soustavy ÚT (4.3.4) 
• Hydronické vyvážení soustavy TV a cirkulace TV (4.3.5) 
• Plynové tepelné čerpadlo (GHP) pro pavilon D (výroba tepla a chladu po zprovoznění 

centrálních šaten, příprava TV pro pavilon C a decentralizace přípravy tepla pro 
pavilon E a F) (4.3.8). 

• Plynové tepelné čerpadlo (GHP) pro pavilon A (výroba tepla a chladu) (4.3.9) 

Obecně lze konstatovat, že plánované opatření energetických úspor by se měli zaměřit 
především k regulaci otopné soustavy jak v distribuci tepla, tak i v regulačních ventilech na 
topných článkových tělesech.  

Jako další opatření energetických úspor je rekonstrukce klimatizačního systému 
a vzduchotechniky s instalací rekuperací vzduchu, která umožňuje úsporu energií 
a dostatečnou výměnu vzduchu dle norem ČSN 73 0540-2, ČSN EN 15665 a dalších 
technických a hygienických norem.  



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 43 - ENACO, s.r.o. 
 

Vnitřní a venkovní umělé osvětlení objektů KKN Karlovy Vary již nesplňuje novou technickou 
normu ČSN EN 12464-1, která klade důraz na osvětlenost prostor, rovnoměrnost, oslnění, 
zrakovou pohodu a zrakovou únavu a je z energetického hlediska neúsporným řešení 
osvětlení budovy NsP. Systém osvětlení objektů a venkovních prostor by měl spadat do 
opatření energetických úspor s ohledem na novou technickou normu ČSN EN 12464-1, která 
se zabývá parametry osvětlení vnitřních a venkovních prostor. 

Součástí služby EPC není zateplování budov ani výměna oken, uvedené stavebně fyzikální 
parametry objektů mají informativní charakter k vývoji odběru tepla objektů KKN Karlovy 
Vary. 

V poslední řadě v rámci energetických úspor by měl být instalován nový systém měření 
a regulace, který umožňuje optimální řízení celého energetického hospodářství objektů KKN 
Karlovy Vary a měření dílčích energetických toků v jednotlivých objektech. Sytém bude 
vyžadovat především novou softwarovou platformu, která bude na rozdíl od aktuálně 
instalovaného systému umožňovat kompatibilitu s novým počítačovým vybavením. 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 44 - ENACO, s.r.o. 
 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 

Příloha č. 1 - Fakturovaná elektrická energie KKN Karlovy Vary 

Tabulka 10: Přehled měsíčního fakturovaného množství dodané elektrické energie a měsíčních plateb za elektřinu – období 1/2015 – 12/2016 

měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 celkem 

Elektřina 2015 (max. kW) 851 832 807 820 941 901 942 1029 923 996 974 953   

Elektřina 2016 (max. kW) 1053 951 973 955 935 1116 1052 948 1008 904 1042 1041   

Elektřina 2015 (MWh) 383,678 344,74 370,085 364,017 388,105 374,712 412,155 427,545 372,825 414,294 417,555 429,083 4 698,79 

Elektřina 2016 (MWh) 472,404 423,092 465,015 412,56 407,158 409,822 423,64 416,377 407,141 405,557 453,292 481,711 5 177,77 

Elektřina 2015 (tis.Kč) 827,813 763,188 805,253 795,182 835,161 812,932 875,077 900,62 809,801 878,627 884,039 903,172 10 090,87 

Elektřina 2016 (tis.Kč) 885,528 829,107 877,074 692,051 687,507 689,748 747,549 740,647 731,871 730,366 775,722 802,725 9 189,90 

Obrázek 6: Přehled měsíčního fakturovaného množství dodané elektrické energie – období 1/2015 – 12/2016 

 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 45 - ENACO, s.r.o. 
 

Obrázek 7: Přehled měsíčních fakturovaných plateb za elektřinu – období 1/2013 – 12/2014 

 

Obrázek 8: Přehled maximálních příkonů – období 1/2015 – 12/2016 

 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 46 - ENACO, s.r.o. 
 

Příloha č. 2 - Dodané teplo do KKN Karlovy Vary 

Tabulka 11: Přehled měsíčního množství dodaného tepla do KKN Karlovy Vary a měsíčních plateb za teplo dle TPŘ – období 1/2013 – 12/2014 

měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 celkem 

Teplo 2015 (GJ) 4 626 4 819 4 401 3 118 1 965 1 435 873 821 2 061 3 273 3 722 4 018 35 132 

Teplo 2016 (GJ) 4 984 4 420 4 247 3 091 2 320 1 055 945 1 022 1 095 2 928 3 881 4 873 34 861 

Teplo 2015 (tis.Kč) 1 770 1 833 1 694 1 265 881 704 516 499 912 1 317 1 473 1 566 14 429 

Teplo 2016 (tis.Kč) 1 889 1 924 1 867 1 481 998 802 539 565 590 1 202 1 527 1 851 15 235 

Tabulka 12: Přehled měsíčního množství dodaného tepla do KKN Karlovy Vary – období 1/2013 – 12/2014 

 

  



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 47 - ENACO, s.r.o. 
 

Příloha č. 4 - Fakturovaná dodávka zemního plynu pro celou kotelnu 

Tabulka 13: Přehled měsíčního fakturovaného množství dodaného plynu a měsíčních platby za dodaný plyn pro celou kotelnu – období 1/2015 – 12/2016 

měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 celkem 

Plyn 2015 (kWh) 75 126 62 015 72 262 101 992 65 281 62 054 65 141 60 418 70 304 67 674 65 896 60 315 828 478 

Plyn 2015 (Kč včetně 
DPH) dle faktur 

105 224 93 015 103 433 215 128 95 727 93 056 95 249 90 922 100 851 98 211 96 414 91 169 1 278 399 

Plyn 2016 (kWh) 76 129 57 385 62 139 60 979 65 242 60 015 64 156 60 802 59 435 61 029 65 533 67 150 759 994 

Plyn 2016 (Kč včetně 
DPH) dle faktur 

97 037 81 477 85 099 84 621 88 127 84 117 87 070 84 333 83 703 85 149 88 470 83 780 1 032 984 

Obrázek 9: Přehled měsíčního fakturovaného množství dodaného plynu celé kotelny – období 1/2015 – 12/2016 

 

  



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 48 - ENACO, s.r.o. 
 

 

Příloha č. 5 - Fakturovaná dodávka vody pro KKN Karlovy Vary 

Tabulka 14: Přehled fakturovaného množství dodané vody a měsíčních plateb za vodu – období 
1/2015 – 12/2016 

2015 Spotřeba 
Náklady 

Celkem s DPH 

  m3 Kč 

Pevná složka stočné   226 851 

Pevná složka vodné   187 044 

Spotřeba vodné 41 532 1 496 375 

Spotřeba stočné 37 378 1 036 382 

Odpadní vody jiné 10 860 339 856 

CELKEM   3 286 509 

   

2016 Spotřeba 
Náklady 

Celkem s DPH 

  m3 Kč 

Pevná složka stočné   235 205 

Pevná složka vodné   220 846 

Spotřeba vodné 39 224 1 438 932 

Spotřeba stočné 35 301 1 001 929 

Odpadní vody jiné 10 861 354 353 

CELKEM   3 251 265 

 

  



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 49 - ENACO, s.r.o. 
 

 

Příloha č. 6 – Orientační náhledové snímky obrazovek řídicího systému 

 

 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 50 - ENACO, s.r.o. 
 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 51 - ENACO, s.r.o. 
 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 52 - ENACO, s.r.o. 
 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 53 - ENACO, s.r.o. 
 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 54 - ENACO, s.r.o. 
 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 55 - ENACO, s.r.o. 
 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 56 - ENACO, s.r.o. 
 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 57 - ENACO, s.r.o. 
 



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 58 - ENACO, s.r.o. 
 

 

  



KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S. 

POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH SLUŽEB  
METODOU EPC V OBJEKTECH KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 

NEMOCNICE – ANALÝZA OBJEKTŮ 

 

ENACO-2017037 - 59 - ENACO, s.r.o. 
 

 

Příloha č. 7 - Přehled počtu otopných těles na jednotlivých pavilónech v KKN 

název  počet počet  
objektu otopných regulačních  

  těles ventilů  
       
A 220 214 6 ks spínáno prostorovým spínačem 

B 386 345  
C 226 84  
D 159 159  
E 65 20  
F 41 41  
G 60 40  
H 60 40  
N 31 7  

 

Příloha č. 8 - Přehled příloh mimo hlavní dokument 

Vzhledem k velikosti příloh byly tyto data uloženy na serveru #leteckaposta.cz. Dostupnost dat 
bude cca 30 dní (do ##.#.2017). 

odkaz: http://leteckaposta.cz/########### 

Seznam příloh: 

1. Pavilon A RT 
2. Pavilon A ZTI 
3. Pavilon B Centralizace Lékařské péče RT 
4. Pavilon B Centralizace Lékařské péče ZTI 
5. Pavilon B Magnetická rezonance a Nukleární medicína 
6. Pavilon B Východní část ZTI 
7. Pavilon C Nástavba plicního oddělení 7.NP RT 
8. Pavilon C Nástavba plicního oddělení 7.NP ZTI 
9. Pavilon D Centrální šatny RT 
10. Pavilon D Centrální šatny ZTI 
11. Čtvrthodinové odběry elektřiny 
12. Hodinové odběry elektřiny 

 

Seznam dokumentace k nahlédnutí u provozovatele: 

1. Pavilon B – západní část 
2. Pavilon C  původní prostory bez nástavby plicního oddělení  
3. Pavilon E 
4. Pavilon F 
5. Pavilon D původní prostory bez centrálních šaten 


